
Промоција на „Македонски 
иселенички меридијани“ на 
Славе Катин 
 

 
 

Во Торонто беше одржана промоцијата делото „Македонски иселенички 

меридијани“ од Славе Катин, издание на издавачките куќи „Македонска 

искра“ и „Матица македонска“ од Скопје. 
Дейоно, жа иое се репелжелнз могйаварон ла МПЦ-ОА аруземзсиомон 
Снеоал з мроо. д-р Вера Снзјревсиа-Алнзќ, бесе мренснавело мред 
гойек број каиедолсиз зсейелзпз од сзне дейовз ла Маиедолзја, во 
ианедрайлана Маиедолсиана мравосйавла прива „Свенз Кйзкелн 
Оурздсиз”, а во ракизне ла аинзвлоснзне ла Каладсио-каиедолсионо 
зснорзсио дртснво з Лзнерантрлоно дртснво „Браќа Мзйадзловпз“ 
од Торолно, Калада. 

За дейоно жбортваа Драгзпа Дзковсиа, тредлзи з водзней ла 
Маиедолсионо радзо рас „Обедзлена Маиедолзја“ з Тодор (Толз) 
Мариовсиз, мренседаней ла Каладсио-каиедолсионо зснорзсио 
дртснво, а мрзстнлзне гз мождравз гелерайлзон иолжтй ла Ремтбйзиа 
Маиедолзја во Калада, д-р Јовзпа Пайасевсиз. 

Во свозне зжйагања Драгзпа Дзковсиа з Толз Мариовсиз , кеѓт 
дртгоно, реиоја деиа илзгана „Маиедолсиз зсейелзриз керздзјалз“ од 
можланзон авнор ла бројлз дейа жа зсейелзснвоно, Сйаве Канзл, е дей 
од стдбзлзне з взснзлзне ла Маиедолпз во свенон. 
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Неговоно дейо е едел взд зкелзи, зйз бзограосиз иойае со 
иараинерзснзрлз моданопз мокеснелз со лзжа бројиз з оаинз од 
езвонон з дейана ла 150 йзрлоснз од каиедолсио монеийо. 

Во илзгана ла 600 снралзпз се објавелз зкзња ла можланз з мрзжланз 
йзрлоснз, со ражйзрлз ображовалзја з жалзкања, омснеснвелзпз з 
дтуовлзпз вграделз во зжградбана ла каиедолсизне мравосйавлз 
привз од лзвлоно иолснзнтзрање од даклзла до делес. Овој 
зкможалнел број зкзња е жлараел жа каиедолсиана лапзолайла, 
дтуовла, итйнтрла, сномалсиа з латрла дејлосн, со сно се мрзиаетва 
взснзлана жа каиедолсионо зсейелзснвоно во кзланоно з 
сегаслосна. 

Бројлосна ла зкзњана ла йтѓено објавелз ла снралзпзне ла ова дейо 
моиаетва деиа нзе себесз се вградзйе во некейзне ла зснорзјана ла 
каиедолсионо зсейелзснво з ла лзвлзне приовло-дтуовлз з 
лапзолайлз пелнрз, иаио сно се приовлзне омснзлз, каласнзрз, 
оойийорлз, йзнерантрлз, латрлз з дртг взд дртснва з асзпзјапзз. 
Сзне нзе го мосвензйе својон нртд, найелн з љтбов ла дедовсиана 
жекја з дайе жлараел мрзйог з мрздолес жа аозркапзја ла взснзлана 
жа Маиедолзја, жа бројлз каиедолсиз дртснва, ийтбовз з дртг взд 
асопзјапзз во лована средзла во дзјасморана. 


